
HB-møde den 4/3 kl. 19.00 i KH' s klubhus 
 
Til stede: Torben Søndergård Nielsen (TSN), René Nielsen (RN), Kim Svare (KS), Søren 
Svarrer (SS), Steen Jørgensen (SJ), Kenn Christoffersen (KC), Carsten Ellegård Thomsen 
(CET), Ronni Dahl (RD), Jesper Johansen (JJ).  
 
Afbud: Karen Sofie Bolm (KSB), Erik Hansen (EH) 
  
1. Godkendelse af dagsorden,  
    Godkendt 
 
2. Godkendelse af referat fra konstituerende HB-møde den 15. januar 2024, 
    Godkendt 
 
3. Drøftelse af platform til håndtering af klubbens 90 års jubilæum. Steen kommer på 
besøg ift. mulighederne for forankring i aktivitetsudvalget, 
 
 TSN starter med at ønske klubben tillykke med de 90 år – TSN oplyser at han har været 
på arkivet, hvor der ligger mange fine dokumenter fra sejlklubbens historie. TSN vil meget 
gerne have aktivitetsudvalget til at stå for et arrangement – SJ vil meget gerne påtage sig 
opgaven, med hjælp fra øvrige medlemmer. SJ har mange gode ideer til hvordan det kan 
gribes an. TSN vil gerne have et oplæg fra SJ, og det vil SJ meget gerne udarbejde.   
 
4. Orientering fra formanden,  
 
TSN der har været afholdt møde i FLID, i Skælskør – det var et godt møde med god 
presentation af NSK. Det der var på dagsorden, handlede en del om klapning, der vil være 
god hjælp at hente. FLID havde også fokus på den stormflod som ramte mange havne i 
vinterens løb, FLID vil undersøge om der kunne laves en form for stormflodsordning alla 
den vi kender fra vores ejendomsforsikring. Klubbens forsikring kan godt tilbyde en sådan 
forsikring, men den er meget dyr.  
 
TSN har talt med Torben Johansen, i forbindelse med planerne om havneudflytningen, om 
der er fundet frem til det firma som skal lave planen for havneudflytningen. TSN havde 
hørt, at der havde været en lækage på røret, som Næstved havn pumper slam igennem 
fra kanalen og op til bassinet. Torben Johansen kunne oplyse at det ikke havde haft nogle 
konsekvenser, men at røret er blevet udskiftet til et nyt. I den forbindelse spurgte TSN om 
der kunne være mulighed for at NSK kunne låne noget plads – det ville Torben Johansen 
undersøge.  
 
TSN har haft en dialog med EH og Michael Hein (webmaster), omkring en udfordring med 
e-mail server, hvor TSN har haft brugt sin egen private mail. Der er nu oprettet en outlook-
konto, hvor der er plads. TSN oplyser at vores nuværende system (klubmodul) ikke lever 
op til de ønsker og behov som klubben har. Der skal også skiftes til et andet 
regnskabssystem, da C5 ikke længere kan bruges.  
 
TSN takker SS, som har sørget for at Tempo Bådsalg A/S har sponsoreret NSK 
kapsejlads med en håndholdt VHF. 



5. Orientering fra hovedkassereren, EH er ikke til stede  
 
6. Orientering fra afdelinger og udvalg 
 
    a. Inderhavnen, KSB er ikke til stede 
 
    b. Yderhavnen, CET giver en status på byggeriet af det nye klubhus, som har været  
ramt af lidt udfordringer – forurenet jord og vejr. Oprensningen af jorden har kostet samlet 
omkring 130.000 kr. hvilket er mindre end først antaget (336.000) i alt bliver der brugt 
250.000 kr. på samlet håndtering af forurenet jord og ekstraudgifter i direkte forbindelse 
hertil. CET oplyser at der er opstået lidt udfordringer med likviditeten, så CET spørger HB 
om der er mulighed for at lave en form for kassekredit (150.000 kr.), som Yderhavnen kan 
gøre brug af. HB godkender at Yderhavnen godt kan regne med en sådan kassekredit. 
CET har medbragt lejekontrakt for Pier, som bliver underskrevet af HB. 
 
    c. Kanalhavnen, RD der er lidt udfordringer med den septitank, som jolleafdelingen 
bruger i dag – det er en meget gammel tank. Der har været overløb på tanken 2 gange i 
løbet af vinteren, hvilket ikke burde kunne ske da der ikke har været noget brug af tanken. 
Det viste sig, da tanken blev tømt, at den er meget utæt. Der skal derfor nedgraves en ny 
tank. Den tank skulle graves ned ved Kanalhavnens klubhus, og det vil medføre at 
jolleafdelingen skal lave et kloakrør fra deres system og over til Kanalhavnen. RN oplyser 
at der ligger en offentlig ledning tæt på, så der bliver talt om en løsning hvor det hele bliver 
tilsluttet offentlig kloak. KC arbejder for Envafors, og kan være behjælpelig med de 
oplysninger som der kunne være brug for. RD, KC og JJ samles og taler om en evt. 
løsning. RD oplyser at der har været afholdt nogle arbejdsdage hvor der er blevet ryddet 
bevoksning og ryddet op. Husk i forbindelse med søsætning at tage kontakt til 
pladsmanden. 
 
    d. Jolleafdelingen, JJ oplyser at der har været nogle udfordringer med den faste del af 
deres bro, som har rykket sig. Jolleafdelingen har truffet en beslutning om at trække sig ud 
af klubmodul. Kenneth sender derfor mail ud omkring medlemskab. RD spørger til om ikke 
det kan give nogle udfordringer, hvis JA bruger deres eget system i forhold til den 
resterende klub.   
 
    e. Kran og beddingspladsen, v. René Nielsen, RN de er i fuld sving med at få lagt fliser 
ved kranen. Der har været lidt udfordringer med at få rettet fliserne op, men de bliver 
færdige d. 15. marts 2024. Der begynder så småt at være lidt aktivitet på pladsen. Der 
bliver udført service på kranen d. 15. og 16. marts.  
 
    f.  Aktivitetsudvalget, v. Jesper Johansen, Dette punkt er klaret tidligere på mødet 
 
    g. Sejlerskolen, v. Ronnie Dahl, Sejlerskolen er ikke oppe at køre endnu. Der er pt 1-2 
instruktører, og KS spørger til om der er mulighed for at de 2 instruktører med lidt støtte fra 
en kyndig hånd kunne få det op og køre. Der bliver talt lidt om de 
muligheder/begrænsninger vi har i Næstved sejlklub. 
 
    h. Svømmeudvalget, v. Erik Hansen, EH er ikke til stede 
 



    i. Kapsejladsudvalget, v. Carsten Ellgaard Thomsen, CET der er kommet en VHF  
 
7.  Status på indsatsområder for 2024 
 
   a.    Forlængelse af lejekontrakt for Ydernæs, TSN har så sent som i dag været i dialog 
med Næstved kommune om en ny lejekontrakt. Der arbejdes med formuleringen af en ny 
lejekontrakt, hvor TSN forsøger at få udvidelsen af vores beddingsplads med i kontrakten. 
TSN aftaler med JJ og CET at de sammen vil gennemlæse et evt. udkast til ny 
lejekontrakt. 
 
   b.    Udvidelse af beddingspladsen, afventer ny lejekontrakt 
 
   c.    Fællesmøder den 22/4 og 18/11-2024 kl. 19.00. Jesper kommer med et udkast til 
den 22/4, TSN følger op på mødetidspunkter.  
 
8.  Standersætning i Inderhavnen søndag d. 14/4-2024 kl. 14.00 
 
9.  Næste HB-møde den 8/4 kl. 19.00 KH's klubhus 
 
10. Evt. RD, spørg om Kanalhavnen kan låne Yderhavnens udstyr til pæletræk, CET de vil 
gerne udlåne det, men det skal findes frem. 
  
 Referent: Søren Svarrer 
 


